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Oświadczenie 
Stowarzyszenia ‘Godność’ z dnia 4 lipca 2022 r. 

 
Czasy mamy dziś takie, że dobre, przyjacielskie relacje ze Stanami Zjednoczonymi są szczególnie 
ważne. Nasze środowisko Stowarzyszenia "Godność" - byłych więźniów politycznych i dawnych 
działaczy "Solidarności" - nigdy jednak nie traktowało dobrych stosunków polsko-amerykańskich 
koniunkturalnie. Zawsze bowiem uważaliśmy, że są one naszą racją stanu i wymagają 
zdecydowanego społecznego poparcia. Zawsze na to zwracaliśmy uwagę, a ten pomnik, który 
powstał tu z naszej inicjatywy 10 lat temu, jest tego wyrazistym dowodem. Jest on nie tylko 
przypomnieniem dwóch wielkich mężów stanu, tworzących historię tego świata, kiedy istotną rolę 
odgrywała „Solidarność”, którą obaj mocno wspierali. Jest to również symbol - jak potwierdzają 
liczni świadkowie oraz historycy - osobistej przyjaźni polskiego Papieża i amerykańskiego 
Prezydenta. 
 
Wtedy, 10 lat temu, kiedy w naszym kraju „rozkwitały” rządy Platformy Obywatelskiej i jej 
sojusznika PSL, nie było łatwo przeforsować postawienie tego monumentu. Obowiązywała 
przecież doktryna podporządkowania nas ukrytej antyamerykańskiej polityce niemieckiej oraz 
resetu w relacjach z Rosją. Likwidowano przy okazji polską armię, a o obecności wojsk USA w 
Polsce można było tylko pomarzyć…  
 
Agresja Putina wobec Ukrainy i groźby w stosunku do Zachodu pokazały, co warta była tamta 
polityka zagraniczna i obronna. Wyobraźmy sobie teraz, że ówczesny premier, Donald Tusk i jego 
minister obrony, Bogdan Klich organizują nam dziś wschodnią flankę… Chroń nas, Panie Boże!!  
 
Wielbiciele tamtych rządów nadal jednak nie rozumieją swoich błędów, ba - atakują obecną, 
skuteczną politykę bezpieczeństwa! Poza tym - co miało ostatnio miejsce na wiecu, bodajże w 
Radomiu – nawołują ludzi do wychodzenia na ulicę i obalania rządu. Dziś, w dobie takiego 
zewnętrznego zagrożenia !? To szczyt nieodpowiedzialności.  
 
Rządy Donalda Tuska Polacy zapamiętali jako pasmo afer, wyprzedaży majątku za bezcen, 
głodnych dzieci, emigrację 2 mln młodych ludzi za granicę za pracą, drwina ze słuchaczy Radia 
Maryja, budowę dróg w Polsce i na Ukrainie przez Min Sławomira Nowaka , afera Amber Gold. 
Zanim wyprowadzi się ludzi na ulicę trzeba przypomnieć sobie co zrobiłem dobrego i złego dla 
Polski.  
 
My, byli więźniowie, przyjaciele Marszałka Macieja Płaźyńskiego pamiętamy co mówił o tym 
rządzie i dlaczego go opuścił. Atakami na kościół, abp Marka Jędraszawskiego, ojca Rydzyka, 
wprowadzenie aborcji na żądanie, małżeństw jedno płciowych nie wygracie wyborów. 
Większość społeczeństwa nie da się ogłupić. 
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